
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/25  

Usnesení 
89. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.10.2021 

  

čís. 3960/RMOb-Sle/1822/89 
- 

  3993/RMOb-Sle/1822/89 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.10.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3960/RMOb-Sle/1822/89 FaR/
RMOb/9.0053/21

Odpis pohledávky za zemřelým

3961/RMOb-Sle/1822/89 ŠaK/
RMOb/10.0102/21

Záměr nájmu nebytového prostoru - tělocvičny,
ul. Antošovická 107/55, k.ú. Koblov (fyzická
osoba)

3962/RMOb-Sle/1822/89 ŠaK/
RMOb/10.0103/21

Souhlas s přijetím movitého daru - MŠ
Bohumínská (září 2021)

3963/RMOb-Sle/1822/89 DaŽP/
RMOb/5.0062/21

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci ul. Betonářská a Hladnovská v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3964/RMOb-Sle/1822/89 DaŽP/
RMOb/5.0063/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Soví v k.ú. Koblov, obec Ostrava

3965/RMOb-Sle/1822/89 DaŽP/
RMOb/5.0064/21

Kácení dřevin - ul. Na Července, k.ú. Kunčice
nad Ostravicí; ul. Bořivojova, ul. Holvekova,
k.ú. Kunčičky; ul. Kubínova, k.ú. Heřmanice;
ul. Žalmanova, k.ú. Hrušov; ul. Kramolišova,
Českobratrská, Bohumínská, park F. Koláře, ul.
M. D. Rettigové, ul. Garbova, sídliště Kamenec,
k.ú. Slezská Ostrava; vše v obci Ostrava

3966/RMOb-Sle/1822/89 DaŽP/
RMOb/5.0066/21

Kácení dřevin - pohřebiště Slezská Ostrava
(ústřední hřbitov)

3967/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0614/21

Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 8 v k. ú.
Hrušov, obec Ostrava

3968/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0615/21

Stanovisko k nabytí nemovitých věcí v k. ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - ČR, Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových

3969/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0616/21

Stanovisko k prodeji části pozemku p.p.č. 92 v
k. ú. Muglinov, obec Ostrava

3970/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0617/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt „Slezská
Ostrava 1478/1, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

3971/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0618/21

Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 4017/2 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

3972/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0619/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt „Slezská
Ostrava 2799, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

3973/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0620/21

Stanovisko ke svěření nemovitých věcí v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3974/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0621/21

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Hýbnerova)

3975/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0623/21

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

3976/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0624/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3977/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0625/21

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0814/2020) + záměr
nájmu části pozemku parc.č. 5183 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

3978/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0626/21

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0237/2021) + záměr
změny nájmu pozemku parc.č. 5183 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (MA/1156/19-N)

3979/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0627/21

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5144 a části parc.č. 5078/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (smlouva č.
MA/1158/19-N) a nájmu části pozemku parc.č.
5127 k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (PS/
MA/0196/2021)

3980/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0628/21

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 13/38 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

3981/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0629/21

Záměr prodeje pozemku parc. č. 264 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3982/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0630/21

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 402/19 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava

3983/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0631/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1996 v k.
ú. Koblov, obec Ostrava

3984/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0632/21

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 200/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3985/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0633/21

Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 105/3 v k. ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

3986/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0634/21

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
„REKONSTRUKCE OBJEKTU PARC.Č.
349/1, K.Ú. SLEZSKÁ OSTRAVA" - GasNet,
s.r.o. + Updated Properties, LLC

3987/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0637/21

Zrušení bodu 1c) usnesení č. 3688/RMOb-
Sle/1822/82 ze dne 13.7.2021 - nájem části
pozemku parc.č. 1625 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3988/RMOb-Sle/1822/89 MA/
RMOb/4.0638/21

Záměr nájmu pozemku parc.č. 358 v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

3989/RMOb-Sle/1822/89 INV/
RMOb/12.0068/21

Souhlas se zahájením přípravy projektu a
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z
podprogramu 117D066 Bytové domy bez bariér
vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj
pro rok 2021 pro projekt „Přístavba výtahové
šachty v bytovém domě U Staré elektrárny 8“

3990/RMOb-Sle/1822/89 VV/
RMOb/8.0059/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3991/RMOb-Sle/1822/89 FaR/
RMOb/9.0056/21

Rozpočtové opatření

3992/RMOb-Sle/1822/89 ŠaK/
RMOb/10.0106/21

Přijetí peněžitého daru od spol. SATJAM, s.r.o.
(oprava povrchu silnice na ulici Příjezdná)

3993/RMOb-Sle/1822/89 ŠaK/
RMOb/10.0107/21

Úprava platu ředitelce Základní školy Slezská
Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové
organizace - říjen 2021

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0053/21
Odpis pohledávky za zemřelým
 
Usnesení číslo: 3960/RMOb-Sle/1822/89

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 odepsat pohledávku za zemřelým, a to konkrétně za:

a) panem XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXX posledně bytem
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX Pohledávka vznikla z nájmu a služeb spojených s užíváním bytu ve výši
12.395,- Kč;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0102/21
Záměr nájmu nebytového prostoru - tělocvičny, ul. Antošovická 107/55, k.ú. Koblov
(fyzická osoba)
 
Usnesení číslo: 3961/RMOb-Sle/1822/89

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu nebytových prostor, a to tělocvičny na ul. Antošovické č. 107/55, k.ú.

Koblov za účelem provozování kolektivních dětských her, dle platného "Ceníku nájemného a
služeb nebytových prostor městského obvodu Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 15.10.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0103/21
Souhlas s přijetím movitého daru - MŠ Bohumínská (září 2021)
 
Usnesení číslo: 3962/RMOb-Sle/1822/89

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím movitého daru v hodnotě 2.350,- Kč od společnosti ZAPA beton a.s. se sídlem

Vídeňská 495, 142 00 Praha 4 Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou
organizací, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.10.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0062/21
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Betonářská a Hladnovská
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3963/RMOb-Sle/1822/89

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to:

pozemků parc.č. 393/1, 393/3, 414/5, 414/11, 414/42 a 414/44 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, k
místní komunikaci ul. Betonářská, MK I. tř., č. 5a, na pozemcích parc.č. 414/25, 414/26, 414/29
a 414/30 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
a
pozemku parc. č. 530 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava k místní komunikaci ul. Hladnovská, MK
II. tř. č. 22b na pozemcích parc. č. 421/12, 421/29 a 421/36 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.10.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0063/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Soví v k.ú. Koblov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3964/RMOb-Sle/1822/89

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku parc.č. 691/4 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, k místní

komunikaci ul. Soví, MK III. tř., č. 289c, na pozemku parc.č. 2045 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.10.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0064/21
Kácení dřevin - ul. Na Července, k.ú. Kunčice nad Ostravicí; ul. Bořivojova, ul.
Holvekova, k.ú. Kunčičky; ul. Kubínova, k.ú. Heřmanice; ul. Žalmanova, k.ú. Hrušov;
ul. Kramolišova, Českobratrská, Bohumínská, park F. Koláře, ul. M. D. Rettigové, ul.
Garbova, sídliště Kamenec, k.ú. Slezská Ostrava; vše v obci Ostrava
 
Usnesení číslo: 3965/RMOb-Sle/1822/89

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích v obci Ostrava parc.č. 49 (ul. Na Července) v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí; parc.č. 700/1 (ul. Holvekova) a parc. č. 1775/1 (ul. Bořivojova) v k.ú.
Kunčičky; parc.č. 337/103 (ul. Kubínova) v k.ú. Hrušov; parc.č. 1327 (ul. Žalmanova) v k.ú.
Hrušov; parc.č. 2893/1 a 2894 (ul. Kramolišova), parc. č. 1550 (ul. Českobratrská), parc. č.
1193/2, 1206/2 a 1190/2 (ul. Bohumínská a park F. Koláře), parc.č. 1902 (ul. M. D. Rettigové),
parc.č. 3135 (ul. Garbova) a parc. č. 1478/1 (sídliště Kamenec)  v k.ú. Slezská Ostrava,
svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.10.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0066/21
Kácení dřevin - pohřebiště Slezská Ostrava (ústřední hřbitov)
 
Usnesení číslo: 3966/RMOb-Sle/1822/89

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku parc.č. 202/1 (pohřebiště Slezská Ostrava - ústřední

hřbitov) v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, svěřeném městskému obvodu Slezská Ostrava; dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.10.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0614/21
Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 8 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3967/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko

k prodeji nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 8, zahrada, o výměře 888 m2

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0615/21
Stanovisko k nabytí nemovitých věcí v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - ČR,
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 3968/RMOb-Sle/1822/89
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k nabytí a případnému svěření nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí,

obec Ostrava, konkrétně:

parc. č. 775/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 663 m2

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

2) vydává
 záporné stanovisko k nabytí a případnému svěření nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí,

obec Ostrava, konkrétně:

parc. č. 775/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 356 m2,
parc. č. 775/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 032 m2,
parc. č. 775/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 911 m2,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0616/21
Stanovisko k prodeji části pozemku p.p.č. 92 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3969/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k prodeji nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- části pozemku p.p.č. 92, orná půda, o výměře cca 125 m2, z celkové výměry 1 322 m2, dosud
nevymezené geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0617/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
„Slezská Ostrava 1478/1, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3970/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č. 1478/1, ostatní plocha,

zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č.
4616-210/2020 ze dne 09.08.2021, tj. v rozsahu: 12 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové
skříně vlastním nákladem, v rámci projektu „Slezská Ostrava 1478/1, NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku parc.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně (dále
jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4616-210/2020 ze
dne 09.08.2021.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 4.800,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0618/21
Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 4017/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3971/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k prodeji nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 4017/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 86 m2

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0619/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
„Slezská Ostrava 2799, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3972/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č. 2802, ostatní plocha,

ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 4623-266/2020 ze dne 25.08.2021, tj. v rozsahu: 15,7 m, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení NN vlastním nákladem, v rámci
projektu „Slezská Ostrava 2799, příp. NNk", č. stavby: IP-12-8026997/2,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku parc.č. 2802 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - podzemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4623-266/2020 ze
dne 25.08.2021.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.280,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0620/21
Stanovisko ke svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3973/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

ke svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

části pozemku parc. č. 1212/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 306 m2, vymezené
geometrickým plánem č. 4360-129/2019 ze dne 29.05.2019 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 1212/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 47 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

části pozemku parc. č. 50/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 839 m2, vymezené geometrickým
plánem č. 4523-452/2020 ze dne 26.11.2020 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 50/31, ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 58 m2,

části pozemku parc. č. 72/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 057 m2, vymezené
geometrickým plánem č. 4523-452/2020 ze dne 26.11.2020 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 72/18, ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, o výměře 2 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0621/21
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Hýbnerova)
 
Usnesení číslo: 3974/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 1091/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Hýbnerova), s realizací stavebního záměru v rámci projektu „Novostavba RD v
obci Ostrava na pozemcích p. p. č. 1100/1 a 1101/3 v katastrálním území Slezská Ostrava" na/v
pozemcích parc.č. 1100/1 a parc.č. 1101/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX
XX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby nepodsklepeného rodinného
domu o jedné bytové jednotce, včetně garáže, nové zpevněné plochy, jímky dešťových vod,
přečerpávací jímky splaškových vod a oplocení, na/v pozemcích parc.č. 1100/1 a parc.č. 1101/3 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které jsou přímo sousedícími pozemky s výše uvedeným
pozemkem parc.č. 1091/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku, na/v části pozemku parc.č. 1091/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 6,5 m, přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- kanalizační přípojku, na/v části pozemku parc.č. 1091/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 3,4 m, přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- plynovou přípojku včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, na/
v části pozemku parc.č. 1091/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 6 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
a to vše ve vztahu k pozemkům investorů stavby parc.č. 1100/1 a parc.č. 1101/3 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Novostavba RD v obci Ostrava na pozemcích p. p. č.
1100/1 a 1101/3 v katastrálním území Slezská Ostrava" na/v pozemcích parc.č. 1100/1 a parc.č.
1101/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXX XX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

parc.č. 1091/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX
XX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovitých věcí - (panujících)

pozemků parc.č. 1100/1 a parc.č. 1101/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku parc.č.
1091/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hýbnerova),
a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene -
služebnosti k časti pozemku, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: celkem 15,9 m
(vodovodní přípojka 6,5 m + kanalizační přípojka 3,4 m + plynová přípojka 6 m), přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, s
budoucím oprávněným:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXX XX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku parc.č. 1091/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka, kanalizační přípojka a plynová přípojka včetně
jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Stavba"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0623/21
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3975/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5588 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Štěpničkova, o výměře 18 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 948 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, o výměře 22 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0624/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3976/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 5191/95 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 503/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Bohumínská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 5191/95, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 19 m2,

b)
pozemku p.č.st. 503/8, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0625/21
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0814/2020) + záměr nájmu části pozemku parc.č.
5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3977/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. PS/MA/0814/2020 ze dne 23.11.2020, ve znění Dohody o změně

obsahu závazku č. 1 PS/MA/0814/2020/1 ze dne 21.4.2021, kterou byla pronajata část pozemku
parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemci:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 31.12.2021; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 5183, zahrada v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 340 m2 z
celkové výměry 797 m2, označené jako díl "C",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0626/21
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0237/2021) + záměr změny nájmu pozemku parc.č.
5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (MA/1156/19-N)
 
Usnesení číslo: 3978/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. PS/MA/0237/2021 ze dne 27.4.2021, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 31.12.2021; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MA/1156/19-N ze dne 20.11.2019, jejímž předmětem je

nájem části pozemku parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXX XXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) rozšiřuje předmět nájmu o část pozemku parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 132 m2 (díl "A") z původní výměry 36 m2 (díl "C"), sloučen a nově označen jako díl
"A", o výměře celkem 168 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.680,-Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0627/21
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5144 a části parc.č. 5078/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (smlouva č. MA/1158/19-N) a nájmu části pozemku
parc.č. 5127 k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (PS/MA/0196/2021)
 
Usnesení číslo: 3979/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a)

výpověď nájemní smlouvy č. MA/1158/19-N ze dne 25.11.2019, kterou byla pronajata část
pozemku parc.č. 5144 a část pozemku parc.č. 5078/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

výpověď nájemní smlouvy č. PS/MA/0196/2021 ze dne 29.3.2021, kterou byla pronajata část
pozemku parc.č. 5127 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 31.12.2021; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0628/21
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 13/38 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3980/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.p.č. 13/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o
výměře 12 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0629/21
Záměr prodeje pozemku parc. č. 264 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3981/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

pozemek parc. č. 264, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 821 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0630/21
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 402/19 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3982/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

pozemek p.p.č. 402/19, ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o
výměře 389 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0631/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1996 v k. ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3983/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Koblov, obec Ostrava, konkrétně:

- část pozemku parc. č. 1996, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 68 m2, z
celkové výměry 1 554 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0632/21
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 200/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 3984/RMOb-Sle/1822/89
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 200/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o
výměře 40 m2 z celkové výměry 4043 m2, označené jako díl "A",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0633/21
Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 105/3 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3985/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout bezúplatně nabýt

pozemek parc. č. 105/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava, o výměře 1 222  m2,

od vlastníka:

Moravskoslezský kraj
se svěřeným majetkem hospodaří:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 000 95 711

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0634/21
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „REKONSTRUKCE OBJEKTU PARC.Č. 349/1, K.Ú. SLEZSKÁ OSTRAVA" -
GasNet, s.r.o. + Updated Properties, LLC
 
Usnesení číslo: 3986/RMOb-Sle/1822/89

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č. 396/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 4598-16/2021 ze dne 07.06.2021, tj. v rozsahu: 0,6 m, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účasti vedlejšího účastníka smlouvy - investora stavby:

Updated Properties, LLC.
sídlo: Woodbery Ln. 1512, stát Severní Karolína, Fayetteville 28303, Spojené státy americké
IČO: C2015 127 00292

za účelem zřízení a provozování stavby plynárenského zařízení, konkrétně STL přípojky včetně
jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na náklady investora stavby, v rámci
projektu „PREL A Ostrava-Zvěřinská, STL přípojka pro č.p. 820/35, přemístění HUP na fasádu",
č. stavby 8800098114, v rámci hlavního projektu investora „REKONSTRUKCE OBJEKTU
PARC.Č. 349/1, K.Ú. SLEZSKÁ OSTRAVA",

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na náklady investora stavby na/v části pozemku parc.č. 396/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - STL přípojku, včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných
a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění
Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4598-16/2021 ze
dne 07.06.2021.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou investor stavby uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení
faktury, vystavené povinným poté, kdy mu bude doručena všemi účastníky smlouvy podepsaná
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0637/21
Zrušení bodu 1c) usnesení č. 3688/RMOb-Sle/1822/82 ze dne 13.7.2021 - nájem části
pozemku parc.č. 1625 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3987/RMOb-Sle/1822/89

180

k usnesení č. 3688/RMOb-Sle/1822/82
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1c) svého usnesení č.

3688/RMOb-Sle/1822/82 ze dne 13.7.2021, kterým:

1. rozhodla

o nájmu

c) části pozemku parc.č. 1625, zahrada, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 107,9 m2 z
celkové výměry 329 m2, označené jako díl "C",

s nájemcem:
XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.079,- Kč, za účelem
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního
přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít
výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti
nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu,

a o uzavření příslušné smlouvy; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2021
majetkový

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0638/21
Záměr nájmu pozemku parc.č. 358 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 3988/RMOb-Sle/1822/89
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc.č. 358, zahrada, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 585 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0068/21
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí dotace z
podprogramu 117D066 Bytové domy bez bariér vyhlášeného Ministerstvem pro místní
rozvoj pro rok 2021 pro projekt „Přístavba výtahové šachty v bytovém domě U Staré
elektrárny 8“
 
Usnesení číslo: 3989/RMOb-Sle/1822/89

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí

dotace v roce 2021 z podprogramu 117D066 Bytové domy bez bariér Ministerstva pro místní
rozvoj ČR pro projekt „Přístavba výtahové šachty v bytovém domě U Staré elektrárny 8“, dle
vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 zahájení přípravy projektu a podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu

117D066 Bytové domy bez bariér Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt „Přístavba
výtahové šachty v bytovém domě U Staré elektrárny 8“, dle vyhlášené metodiky dotačního
programu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 zrušit plnou moc paní Bc. Janě Vinovské, DiS., zaměstnankyni SMO, zařazené do ÚMOb

Slezská Ostrava do odboru investic a strategického rozvoje městského obvodu Slezská
Ostrava, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu „Přístavba výtahové šachty v bytovém domě U
Staré elektrárny 8“, schválenou na základě usnesení rady č. 3062/RMOb-Sle/1822/66 ze dne
17. 2. 2021

 
4) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Janě Vinovské, DiS., zaměstnankyni SMO, zařazené do ÚMOb

Slezská Ostrava do odboru investic a strategického rozvoje městského obvodu Slezská
Ostrava, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

podepisování úloh vztahujících se k projektu „Přístavba výtahové šachty v bytovém domě U
Staré elektrárny 8“, a to:

1. Podepisování žádosti o poskytnutí dotace, včetně povinných příloh žádosti

2. Podepisování žádostí o platbu

3. Podepisování žádostí o změnu

4. Podepisování zpráv o realizaci

5. Podepisování závěrečné zprávy a zpráv o udržitelnosti

6. Podepisování žádostí o přezkum

7. Podepisování v modulu veřejné zakázky

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0059/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3990/RMOb-Sle/1822/89

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 218 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 40 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 6. 10. 2021
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0056/21
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 3991/RMOb-Sle/1822/89

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 13.10.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0106/21
Přijetí peněžitého daru od spol. SATJAM, s.r.o. (oprava povrchu silnice na ulici
Příjezdná)
 
Usnesení číslo: 3992/RMOb-Sle/1822/89

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru ve výši 157.000 Kč od společnosti SATJAM, s.r.o., se sídlem Michalská

1032/21, Ostrava-Michalkovice, IČO: 640 88 324, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 12.11.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0107/21
Úprava platu ředitelce Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové
organizace - říjen 2021
 
Usnesení číslo: 3993/RMOb-Sle/1822/89

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o úpravě platu ředitelce Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové

organizace, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 1. 10. 2021
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.10.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/25


	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn 89 - veřejné

